

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Boomveiligheidscontrole (BVC) en
Boomveiligheidsonderzoek (BVO) Land van Cuijk 2024 t/m 2026
optie 3x 1 jaar verlenging.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: Z/23/154055

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Begeleidend schrijven BVC & BVO 2024

Vraag:

Op pagina 2 geeft u bij het tweede opsommingsteken aan dat alle aantallen ter indicatie zijn. Geldt dit ook voor het aantal BVC-bomen in perceel 1 (16.000) en 2 (16.000)? Dit is voor ons van belang in verband met planning en capaciteit.

Antwoord:

Ja alle aantallen zijn ter indicatie. Maar 10000 tot 17500 worden er jaarlijks geïnspecteerd per perceel.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Begeleidend schrijven BVC & BVO 2024

Vraag:

• Op pagina 2 geeft u bij het derde opsommingsteken van onderen aan dat per overtreding van ‘bovenstaande uitgangspunten’ een boete van € 750,00 per dag wordt opgelegd. Kunt u dit specifieker omschrijven en aangeven op welke uitgangspunten u doelt. Gaat het hier om het naleven van de planning?

Antwoord:

Bij niet voldoen van de uitgangspunten.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 3
Onderwerp: Begeleidend schrijven BVC & BVO 2024

Vraag:

- De BVC- controle en registratie wordt uitgevoerd door een European Treeworker die is gecertificeerd als Data inspecteur bomen veiligheid en onderhoud (DIB). U overlegt binnen 14 dagen na gunning van het werk hiervan een bewijs.
 - o Is alleen een DIB certificaat voor controleurs van de BVC voldoende als de werkzaamheden onder begeleiding van een ETW met DIB uitgevoerd worden?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC
Beantwoord op: 27 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 4
Onderwerp: Begeleidend schrijven BVC & BVO 2024

Vraag:

- Er staat vermeld dat de opname van de BVC conform HBB2022 H10 gedaan moet worden. Is onze aanname correct dat onderdelen van H14 (data registratie) derhalve geen onderdeel van deze opdracht zijn?

Antwoord:

Hoofdstuk 14 Standaard basis paspoort Handboek inclusief Optioneel (overzicht 14.13) is onderdeel van de opdracht.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC
Beantwoord op: 27 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 5
Onderwerp: Begeleidend schrijven BVC & BVO 2024

Vraag:

- Opname conform H10 van HBB2022. Kan de aannemer er vanuit gaan dat alle onderdelen met dubbele symbolen reeds in het paspoort staan ingevuld (door de opdrachtgever geleverd)?

Antwoord:

Niet alles is nog gevuld.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Begeleidend schrijven BVC & BVO 2024

Vraag:

- Het betreft 2 percelen, waarbij de fictieve hoeveelheden per perceel gelijk zijn. Mits alle partijen inschrijven op beide percelen met dezelfde eenheidsprijzen, betekent dit dat één inschrijver beide percelen wint. Is het niet verstandiger een inschrijver maximaal 1 perceel te laten winnen?

Antwoord:

Het is inderdaad mogelijk dat 1 inschrijver beide percelen gegund krijgt.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

- Er is geen indexeringsregeling beschreven. Gezien de looptijd van het bestek lijkt ons dit wel wenselijk?

Antwoord:

Indexering staat voor de looptijd van 3 jaar vast, bij eventuele verlenging kan er indexering plaats vinden conform CBS.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

- Dient de referentieverklaring ook door de opdrachtgever ondertekent te zijn?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

- Kunt u de Eigen Verklaring (UEA Formulier) toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:
Deze wordt bij de nota van inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

- Pagina 5, 2.6 Looptijd van de opdracht. U geeft aan dat de prijzen vast zijn voor de gehele periode, inclusief eventuele verlenging. Vindt er geen jaarlijkse indexatie plaats? Gezien de looptijd van het bestek lijkt ons dit wel wenselijk.

Antwoord:
Indexering staat voor de looptijd van 3 jaar vast, bij eventuele verlenging kan er indexering plaats vinden conform CBS.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC

Beantwoord op: P2 Perceel 2 Zuid LvC
27 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

• Pagina 12, 4.4 Technische bekwaamheid. Klopt het dat hier het ETT-certificaat voor het uitvoeren van boomveiligheidsonderzoeken ontbreekt als technische bekwaamheid?

Antwoord:

Handboek bomen is van toepassing en die geeft aan ETT.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Prijsinvulformulier

Vraag:

Hoe moeten we de NTO op hoogte interpreteren? Hoeft er geen NTO op maaiveldniveau uitgevoerd te worden? Zit het gebrek wat onderzocht moet worden op de aangegeven hoogte, of moeten we het anders lezen? Met ander worden, vanaf wanneer moeten we rekenen met inzet van een hoogwerker?

Antwoord:

Kan gedeelte vanaf de grond en wanneer het niet goed te beoordelen is zal dit met een hoogwerker dienen te gebeuren.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Prijsinvulformulier picusmeting

Vraag:

Kunnen we ervan uitgaan dat er geen picusmetingen op hoogte uitgevoerd hoeven worden? Als dit wel het geval is, worden den de posten NTO op

hoogte en picusmeting gecombineerd?

Antwoord:

Klopt.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Inschijvingsleidraad, bijlage 1 Checklist in te leveren documenten

Vraag:

In bijlage 1 worden 3 tevredenheidsverklaringen gevraagd. Kan de opdrachtgever dit toelichten om welke 3 dit gaat? Of volstaat ook 1 tevredenheidsverklaring van een referentie waarin opdrachtnemer de gevraagde competenties al heeft uitgevoerd?

Antwoord:

3 verschillende opdrachtgevers.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Kan de opdrachtgever de UEA toevoegen?

Antwoord:

Deze wordt bij de nota van inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC

Beantwoord op: 27 mrt. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, indexatie

Vraag:

In paragraaf 2.6 van de Inschrijvingsleidraad wordt gesteld dat de prijzen en bedragen als gedaan bij de inschrijving bij verlening hetzelfde blijven. Gezien de looptijd van het contract is dit niet wenselijk. Gebruikelijk is om jaarlijks te indexeren, meestal volgens de Consumentenprijsindex. Is de opdrachtgever bereid om jaarlijkse indexatie toe te passen?

Antwoord:

Prijs staat vast gedurende contractperiode. Bij verlenging kan er indexering plaatsvinden conform CBS.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC
Beantwoord op: 27 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Begeleidende brief

Vraag:

Voor de uitvoering van de BVC wordt een European Tree Worker met het certificaat Data Inspecteur Bomen gevraagd. Dit is een schaarse combinatie. Volstaat voor het uitvoeren van de BVC ook alleen het certificaat Data Inspecteur Bomen (Veiligheid & Onderhoud), al dan niet onder supervisie van een ETT of ETW?

Antwoord:

Ja onder toezicht van ETW of ETT.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC
P2 Perceel 2 Zuid LvC
Beantwoord op: 27 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Prijsinvulformulier

Vraag:

Bij het invulformulier staat EPR inventarisatie, is dit de inventarisatie tijdens de BVC zoals is gevraagd of is dit een extra opname ?

Antwoord:

Dit is een extra opname ronde.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord LvC

	P2 Perceel 2 Zuid LvC
Beantwoord op:	27 mrt. 2024
Label:	Uitvoering